221  Horváth Dániel szatmári nemes. 1638. november 24-én feleségével, soklyói Szabó Zsuzsannával, majd 
1639. február 16-án, egyedül, ügyvédet vall. Künstlerné, 1997, 135, 148.

222  Csepei Zoltán István családja Ugocsa vármegyéből származott, de annak egyik ága átköltözött Szatmár 
és Szabolcs vármegyékbe. Nagy, 1857–1868, XII, 421–423.

Lymbus_2022.indb   343Lymbus_2022.indb   343 2023. 02. 08.   14:22:562023. 02. 08.   14:22:56

344

interrogati, constiterit certitudo veritatis, suo modo sciat, inquirat et experiatur meram, 
plenam atque omnimodam de praemissis certitudinis veritatem, et post haec super 
huiusmodi attestatione testiumque inquisitione ac rescitae veritatis praemissorum 
seriem litteras tandem vestras relatorias ad fidelem praefatorum regii et vestri hominum 
relationem memorati domini exponentis iurium eiusdem futuram uberioremque ad 
cautelam modis omnibus extradare debeatis et teneamini, communi suadente iustitia, 
secus non facturi. Datum in curia nostra Homonnensi,223 die septima mensis decembris 
anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo tertio.

/A  konvent tudtul adja, hogy a  fenti országbírói parancsnak engedelmeskedve Nyakas 
György királyi emberrel kiküldték konventi társukat, Kozmássy János papot, akik vissza-
térve bemutatták a Szabolcs vármegyében lefolytatott vallatásról készített magyar nyelvű 
jegyzőkönyvet. Ezt az iratot, amelynek hitelességére a két vallató esküt is tett, a konvent az 
idő rövidségére való tekintettel egyszerűen átírja:/

Unde nos praeinsertis amicabilibus hortationibus et requisitionibus commissionibus-
que et mandatis dicti domini iudicis curiae regiae maiestatis authoritate sua iudiciaria, 
qua fungitur, nobis litteris suis in praetactis factis, obsequi et satisfacere cupientes, 
prout aequum est et decet, una cum praefato egregio et nobili Georgio Nyakas, homine 
regio inter alios homines regios in dictis domini iudicis curiae regiae maiestatis litteris 
compulsoriis et attestatoriis nominatim conscriptos expresse et per eundem ad id 
specialiter transmisso nostrum hominem venerabilem videlicet Joannem presbyterum 
Koszmassÿ,224 fratrem et socium huius ecclesiae nostrae conventualem ad praemissas 
attestationes testiumque inquisitiones suo modo rite et legitime colligendas et 
conscribendas nobisque exinde fideliter referendas nostri pro testimonio fidedignum 
duxeramus transmittendum. Qui postea abinde ad nos insimul reversi, exhibuerunt 
primo nobis er praesentaverunt sub debito ipsorum iuramento unanimiter quendam 
libellum papyraceum Hungarico sermone seu idiomate super infrascriptis testium 
fassionibus per eosdem aeditum et conscriptum, quibus per nos coram eisdem de verbo 
ad verbum perlectis et sane intellectis, tandem iidem regius et noster homines sub 
eodem iuramento ipsorum in generali decreto superinde expresso concorditer per 
omnia retulerunt hunc in modum, quod ipsi diebus et locis infranotatis in praetacto 
libello eorum nobis modo praemisso exhibito denotatis et specificatis ad subscriptos 
testes, egregios scilicet et nobiles, sed et ignobiles ac alterius honestae conditionis 
utriusque sexus antelati tantum comitatus de Zabolch homines, quos nimirum idem 
dominus exponens vel nomine ipsius homo aut procurator eiusdem per eundem ad id 
specialiter deputatus duxisset nominando divisim constitutos personaliter accessissent, 
ab eisdemque, quibus et praefatus dominus iudex curiae regiae maiestatis sub onere 

223  Homonna, Zemplén megye (ma: Humenné, SK).
224  Kozmássy János katolikus papról, a leleszi konventnek az ügyben eljáró tagjáról nem rendelkezünk több 

információval.
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solutionis sedecim marcarum gravis ponderis in generali decreto superinde super eos 
expresso, qui cum praeinsertis requisiti testimonium veritati perhibere recusassent, per 
eos, quorum interfuisset immediate et irremissibiliter exigendarum serie praetactarum 
verbotenus insertarum litterarum suarum compulsoriarum et attestatoriarum 
iniungebat, ad fidem eorum domino Deo debitam fidelitatemque praefato domino 
imperatori et regi nostro ac sacro eiusdem regni Hungariae diademati observandam, 
qualis ipsis de iis omnibus rebus et negotiis, de quibus nomine et in persona dicti 
domini exponentis fuissent interrogati, constitisset certitudo veritatis, praefatus homo 
regius testimonio nostro praenotato secum praesente scivisset, inquisivisset et expertus 
fuisset meram, plenam atque omnimodam de praemissis certitudinis veritatem. Quas 
quidem huiusmodi fassiones et attestationes ob brevitatem temporis in eodem sermone 
seu idiomate Hungarico, ita et eodem per omnia modo ac tenore prout in praetacto 
libello eorum relatorio nobis modo praemisso exhibito continebantur, ad fidedignam 
praefatorum regii et nostri conventualis hominum relationem praesentibus litteris 
nostris inserandas curavimus et transcribendas, cuius quidem libelli per nos nulla sui in 
parte variati augmentative aut diminuti tenor et continentia verbalis sequitur in hunc 
modum et est talis:

/Nyakas György királyi ember és Kozmássy János pap, a leleszi konvent tanúbizonysága 
tudtul adják, hogy Homonnai Drugeth János országbíró Esterházy Miklós nádor kérése 
nyomán kiállított tanúvallatási parancsára 1643. december 7-én elmentek a Szabolcs me-
gyei Kisvárda mezővárosba, ahol a nádor számára az alábbi kérdőpontok alapján elvégez-
ték a vallatást./

Anno Domini 1643 die vero decima septima mensis decembris nos, Georgius Nÿakas 
homo regius et Joannes presbyter Kozmassÿ, testimonium conventus ecclesiae Sanctae 
Crucis de Lelesz, acceptis honore debito litteris spectabilis et magnifici domini comitis 
Joannis Drugeth de Homonna, iudicis curiae regiae, perpetui de Vngh eiusdemque ac 
Zempliniensis comitatuum supremi comitis, necnon sacratissimae caesareae et regiae 
maiestatis consiliarii et camerarii compulsoriis et attestatoriis pro parte excellentissimi 
ac illustrissimi domini comitis Nicolai Ezterhazÿ de Galantha regni Hungariae palatini, 
iudicis Cumanorum, aurei velleris equitis, perpetui de Frakno ac comitattuum 
Soproniensis, Zoliensis et de Beregh supremi comitis, praefatae sacratissimae caesareae 
et regiae maiestatis primarii et intimi consiliarii et per Hungariam locumtenentis editis 
et emanatis accessimus ad faciem oppidi Kÿs warda nominati, in comitatu de Zabolch 
existentis habiti pro colligandis attestationibus testiumque inquisitionibus pro parte 
eiusdem domini comitis palatini iuxta hocce deutrum: